
vaikus
Metinė veiklos ataskaita 2016

Už
išklausytus



Labas vakaras. Aš skambinau į Vaikų 
liniją šiandien ir kalbėjau su viena iš 
Jūsų savanore, mes su ja prakalbėjom 
72 min 18 sek. Ji buvo labai supratinga, 
mokėjo išklausyti ir labai gerai mane 
suprato. Bet mūsų pokalbis nutrūko. 
Tik norėjau jos atsiprašyti ir jai labai 
nuoširdžiai padėkoti. Ir, kad ji žinotų 
kad aš nemiriau, nenusižudžiau ar 
nukraujavau. Tiesiog mano telefonas 
išsikrovė. 
<...>
Noriu, kad ji žinotų, kad man be galo 
padėjo tas pokalbis. Ir kad supratau, 
kad pagalbos aš galiu sulaukti ne 
tik iš šeimos ar giminių, bet iš visai 
nepažįstamų žmonių. <...> Ačiū jai ir 
visai Jūsų komandai – esat labai geri 
žmonės, turbūt geriausi.

Ištrauka iš „Vaikų linijos“ gauto laiško

man

padėjo
be galo

tas
pokalbis

Ačiū

3



„VAIKŲ LINIJOS“ 
GALIMYBĖS 
IŠKLAUSYTI 

SKAMBINANČIUS 
VAIKUS AUGA

20
13

 m
.

20
14

 m
.

20
15

 m
.

20
16

 m
.

Atsilieptų 
skambučių 

ir bandymų 
prisiskambinti 

santykis

2016 M. ATSILIEPĖME  
SKAMBUČIŲ  
(14 538 skambučiais 
daugiau nei 2015 m.)

154 395 1 / 4
2016 M. GALĖJOME 

 ATSILIEPTI Į 

VAIKŲ AR PAAUGLIŲ 
 SKAMBUČIŲ

Emocinė 
parama 

telefonu
1 / 24
1 / 17
1 / 9
1 / 4

5



2016 m. skambino į „Vaikų liniją“

Berniukai
62 %

Mergaitės
38 %

Sulaukėme 
163 skambučių, 

kuriuose 
vaikai dėkojo 

už jiems suteiktą 
pagalbą.

ačiū!
163 x

2016 m. sulaukta beveik dvigubai 
daugiau skambučių dėl patiriamos 

emocinės prievartos, 31 proc. 
daugiau skambučių dėl patiriamų 

patyčių ir 23 proc. daugiau 
skambučių dėl patiriamos fizinės 

prievartos, lyginant su 2015 m.

Dažniausiai telefonu vaikų minėti sunkumai 2016 m.

Emocinė prievarta
Informavimas apie seksualumą / lytiškumą

Vienišumas
Santykiai su broliais /  seserimis

Brendimas
Laisvalaikis /  užimtumas

Savižudybė
Fizinė sveikata

Santykiai su partneriu / draugu
Baimė ir nerimas

 Fizinė prievarta 
Santykiai su tėvais

Patyčios
Santykiai su draugais

657
681
682

792
828
925

1083
1429

1654
1695

1854
2795

3365
3590

7



2016 M. SULAUKĖME 
IR ATSAKĖME LAIŠKŲ 
INTERNETU

1348

Laiškus internetu „Vaikų linijai“ rašė

Berniukai
13 %

Mergaitės
87 %

Emocinė 
parama 

internetu

9



Jūs man labai padėjote...Pasakiau 
mamai, kad man nepatinka kai 
mane vadini tokiais žodžiais 
ir t.t...Mama po 3 val. sako : 
Daugiau aš dukryte , ant tavęs 
tokių žodžių nebesakysiu...Ir po 
to mane apsikabino :) ačiū

Buvau arti savižudybės, bet tada gavau at-
sakymą į vakar parašytą laišką, perskaiči-
au jį ir supratau, kad nereikia nuleisti 
rankų ir bandyti, kad ir kas benutiktų. 
Nuoširdžiai dėkoju, kad perskaitėte mano 
laišką ir padėjote susidoroti su man iški-
lusia problema. Iš tiesų niekada nebuvau 
pagalvojusi apie dienoraščio rašymą vi-
etoj pjaustymosi. Dar kartą dėkui, būtina 
kreipsiuosi į jus jei iškils dar problemų.

Tik viena dar noriu pasakyti, 
kad nors ir baigesi ši problema, 
bet aš dar norėčiau pakalbėti 
apie dar kitas mano problemas. 
Ačiū jums labai <...>.  Jus 
nuostabi Vaikų linija.

Yra daugybė dalykų, kurių 
gailiuosi savo gyvenime, 
bet niekada nesigailėsiu, 
kad parašiau čia.. į vaikų 
liniją... :)

Dažniausiai laiškuose 
vaikų minėti 

sunkumai 2016 m.

Brendimo klausimai
Savęs žalojimas

Saugumas internete
Mintys apie savižudybę
Patyčios

Santykiai su tėvais

Santykiai su bendraamžiais
Sunkūs jausmai*

52
54

93
113
116

133

351
249

Vaikų atsiliepimai apie 
„Vaikų linijos“ teikiamą 
pagalbą internetu 
(kalba netaisyta)

*Nerimas, vienišumas, nepasitikėjimas savimi

11



Diskusijų 
forumas

Sveiki. Ar žinot tokį dalyką, kai nepažįs-
tami kvietinėja tave į draugus? Tai mane 
į facebooką pakvietė  Aš labai 
labai išsigandau... :(  Labas. Labai gerai, 
kad čia rašai, gerai kad nelieki su tokiom 
mintim viena. Tai jei tave kviečia ko-
kie napažystamieji tu tiesiog jų nepriimk 
arba    Pas mus klasėje 
visos susiskirstė grupelėmis nuo pat pirmų 
dienų ir aš likau viena. 
gal ir jums taip buvo? Kaip man reikėtų 
elgtis tokioje situacijoje?     Labas. Esu bu-
vusi tokioje pat situacijoje. Puikiai tave 
suprantu... manau bėgant laikui tikrai 
surasi draugų. o jei klasėje vyksta paty-
čios ar kažkas tokio nueik pas socialinę ...

2016 M. „VAIKŲ LINIJOS“ DISKUSIJŲ 
FORUME VAIKAI PARAŠĖ ĮRAŠŲ 
JIEMS SVARBIOMIS TEMOMIS: apie 
internete kylančias grėsmes, patyčias, 
nesutarimus su tėvais, mokykloje 
patiriamus sunkumus ir kt.

Bendraamžių palaikymas „Vaikų linijos“ 
diskusijų forume yra svarbus emocinės 
paramos vaikams būdas, suteikiantis 
vaikams ir paaugliams galimybę pasijausti 
ne tokiems vienišiems su savo sunkumais 
ir rūpesčiais.

>1400

13



2016 m.  
„Vaikų linijoje“ emocinę 

paramą vaikams ir 
paaugliams telefonu bei 

internetu teikė  

204  
konsultantai.

 191 + 13  

Vesti naujų savanorių 
atrankas, mokymus ir 
prižiūrėti jau dirbančių 

savanorių darbo kokybę 
padėjo  

22  
savanorių mokytojai-

supervizoriai  
(15 Vilniuje ir 7 Kaune),  

kurie yra patyrę ir daug metų 
dirbantys „Vaikų linijos“ 

savanoriai.

2016 m. paruošėme 

naujus savanorius
konsultantus 

(57 Vilniuje ir 17 Kaune).
SEMINARAI 

SAVANORIAMS  
2016 m.:

„Vaikų linijos“ savanorių 
konsultantų kvalifikacijos 

kėlimo seminaras 
Druskininkuose

„Vaikų linijos“ savanorių 
mokytojų (supervizorių) 

seminaras Druskininkuosepsichologų  
(Klaipėdoje)

savanoris 
(139 Vilniuje, 

50 Kaune, 
2 Klaipėdoje)

2016 m. „Vaikų linijos“ 
konsultantai dirbo 34 proc. 
daugiau laiko nei 2015 m.  – 

18016  
valandų.

Savanoriai

15



Kampanija  BE PATYČIŲ

„VAIKŲ LINIJA“ PRISIJUNGĖ PRIE PREZIDENTĖS 
DALIOS GRYBAUSKAITĖS INICIJUOTOS SOCIALINĖS 
KAMPANIJOS „UŽ SAUGIĄ LIETUVĄ“, KURIOS VIENAS 
IŠ PRIORITETŲ – PATYČIŲ STABDYMAS  
IR PREVENCIJA.  

Patvirtinus šią naują tvarką, 
„Vaikų linijos“ specialistai 

pravedė  

20  
seminarų mokyklų vadovams, 

administracijos atstovams, 
pedagogams ir pagalbos 

vaikui specialistams. 

„VAIKŲ LINIJOS“ SPECIALISTAI 
BENDRADARBIAVO SU VILNIAUS MIESTO 
SAVIVALDYBE, RENGIANT PIRMĄJĄ 
LIETUVOJE PATYČIŲ PREVENCIJOS 
TVARKĄ MIESTO MOKYKLOSE.

Seminaruose 
dalyvavo 
daugiau nei 

300 
dalyvių.

Palaikydama šią iniciatyvą, „Vaikų 
linija“ teikė konsultacijas ir paruošė 
rekomendacijas, kaip šalies švietimo 
įstaigose užtikrinti efektyvią patyčių 
prevenciją. Spalį Seimas pritarė 
Prezidentės pateiktoms Švietimo įstatymo 
pataisoms, kuriomis siekiama sukurti 
kovos su smurtu sistemą visose šalies 
bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio 
mokymo įstaigose. Jos įsigalios nuo 
2017 metų rugsėjo 1 dienos.

17



Kovo 14-20 dienomis vyko 
„Vaikų linijos“ inicijuota 

septintoji  
„Veiksmo savaitė  

BE PATYČIŲ“.  
Prie tradicine jau tapusios 
nacionalinės iniciatyvos 

tūkstančiais renginių ir veiklų 
prisidėjo  

1147 
šalies ugdymo įstaigos ir 

įvairios organizacijos.

veiksmo savaitė  
BE PATYČIŲ

19

https://www.youtube.com/channel/UC4dOD8cuA8BSWJrXJUo_blQ
http://lvjc.lt/naujiena/konferencija-patyciu-prognozes-lietuvai-2020-2030-filmuota-medziaga/


Tarptautinės vaikų gynimo dienos proga 
„Vaikų linija“, bendradarbiaudama su 
„Western Union Foundation Lithuania“ 
ir „Garso architektūra“, pristatė dainą 
„Tu žinai“. Dainuodami patyčias stabdyti 
kviečia dainininkai Aleksas Augaitis, Agnė 
Šiaulytė-Petunija, Kazimieras Likša ir Vilija 
Matačiūnaitė.

„VAIKŲ LINIJA“ PRADĖJO 
BENDRADARBIAVIMĄ SU 
DIDŽIAUSIA ŠVEDIJOJE PATYČIŲ 
PREVENCIJĄ VYKDANČIA 
ORGANIZACIJA „FRIENDS“, 
kuri jau 19 metų sėkmingai dirba 
patyčių prevencijos srityje. 
Švedijos ambasadoje pasirašytą 
„Vaikų linijos“ ir „Friends“ 
bendradarbiavimo sutartį pasveikino 
Švedijos ambasadorė Lietuvoje  
J. E. Maria Christina Lundqvist.

Pradinis patyčių prevencijos programos 
„Friends“ adaptavimo Lietuvoje etapas 
finansuotas iš Valstybinio visuomenės 
sveikatos stiprinimo fondo.

daina  
TU ŽINAI

švedijos
organizacija
FRIENDS

21

https://www.youtube.com/watch?v=-bemsELYkJU&feature=youtu.be


Kampanijos idėja: jei visi su patyčiomis 
susiduriantys vaikai papasakotų apie 
savo išgyvenimus, galėtų būti išklausyti 
ir sulauktų pagalbos iš suaugusiųjų 
– patyčios būtų greičiau ir efektyviau 
stabdomos ir taip galėtų virsti istorija. 

Kampanijos interneto svetainėje 
www.patyciumuziejus.lt pristatyti įvairūs 
su patyčiomis susiję eksponatai. Lankytojai 
kviečiami padėti „Vaikų linijai“ išklausyti 
vaikus, paremiant mūsų veiklą arba 
tampant savanoriais konsultantais.

„Patyčių muziejus“, kurį sukūrė reklamos 
agentūra „ENTER Agency“, Lietuvos 
interneto apdovanojimuose LOGIN 2016 
buvo pripažintas geriausiu Socialinės 
atsakomybės tinklapiu.

„Vaikų linija“, norėdama dar kartą atkreipti 
visuomenės dėmesį į patyčių problemą, 
pristatė kampaniją „Patyčių muziejus“.

Kampanija  
Patyčių muziejus

23

https://www.facebook.com/Ashton/posts/10153171396982820


Projektas  
saugesnis 
Internetas

Potencialiai žalingas turinys

Elektroninės patyčios
Meilė/santykiai/seksualumas

Privatumo apsauga

Privatumo pažeidimas

Nepageidaujamas kontaktas  
iš  nepažįstamo žmogaus

N e l e g a l u s  
t u r i n y s

Techniniai 
parametrai

Elektroniniai nusikaltimai

2016 M. VAIKAI IR PAAUGLIAI 
DĖL GRĖSMIŲ INTERNETE 
Į „VAIKŲ LINIJĄ“ KREIPĖSI 347 K

A
R

T
U

S

25



Parodoje  
„Mokykla 2016“ „Vaikų 
linija“ kartu su projekto 
„Saugesnis internetas“ 

partneriais kvietė vaikus, 
tėvus ir mokytojus 

papildyti žinias, kaip 
apsisaugoti nuo įvairių 
grėsmių, bendraujant ir 

naršant internete.

SAUGESNIO  
INTERNETO DIENĄ 

Lietuvos parodų ir kongresų 
centre „Litexpo“ surengtas 

kasmetinis renginys vaikams 
iš visos Lietuvos  

„Aš už geresnį internetą!“. 

„Vaikų linijos“ savanoriai kartu su projekto 
„Saugesnis internetas“ partneriais dalyvavo vaikų 
vasaros stovyklose. Jose vaikai, atlikdami įvairias 

užduotis, pasitikrino žinias apie saugų elgesį 
internete.

2016 
VASARIO  

9 d.

2016 
LAPKRIČIO  
25-26 d.

27

http://www.vaikulinija.lt/ieskantiems-pagalbos/vaikams-ir-paaugliams/aktualios-temos/sunkumai-kylantys-bendraujant-facebook/?preview=1&language=lt#sidebar


Renginiai

RUGPJŪTIS
Velomaratonas

„Vaikų linijos“ vaikų 
dienos stovykla su Alfu 
Ivanausku

RUGSĖJIS
Pasaulinės savižudybių 
prevencijos dienos 
renginiai

Vilniaus maratonas

Paroda-mugė  
„Tobulėkime kartu“ 

Kauno jaunimo 
apdovanojimai

GRUODIS
NVO Kalėdinė mugė  
„Už saugią Lietuvą“

Savanoriai atstovavo  
„Vaikų linijai“ renginiuose:
KOVAS
„Western Union Lietuva“  
savanorystės mugė

BALANDIS
Švietimo konferencija 
„LearnED“ 

Karalienės Mortos 
mokyklos gimtadienio 
šventė

GEGUŽĖ
Maratonas „We Run 
Vilnius“

BIRŽELIS
Kauno maratonas

29



Vaikų linija žiniasklaidoje

2016 M. IŠANALIZUOTI 1389 LIETUVOS SPAUDOS IR INTERNETO 
PRANEŠIMAI, KURIUOSE MINĖTA „VAIKŲ LINIJA“. „VAIKŲ LINIJOS“ 

PAMINĖJIMAI ŽINIASKLAIDOJE PASIEKĖ 277 MLN. AUDITORIJĄ.  
(Pasiektos auditorijos skaičius yra sumuojamas ir priklauso nuo to, kiek paminėjimų yra 

užfiksuota vienoje ar kitoje žiniasklaidos priemonėje)

UAB „Mediaskopo“ duomenys

121 110

238

155
120 116

75 86 95 85 81
107Sausis

Vasaris

Kovas

Balandis

Gegužė

Birželis Liepa

Rugpjūtis

Rugsėjis

Spalis

Lapkritis

Gruodis

„Vaikų linijos“ 
 savanorių renginiai:

BALANDIS
Kino vakaras su Vilniaus 
kino festivalio „Kino 
pavasaris“ dovanota 
filmo peržiūra kino teatre 
„Multikino“ 

LIEPA
Vasaros piknikas

SPALIS
Savanorių dviračių žygis 
Neringoje

LAPKRITIS
Komandos stiprinimo 
seminaras

Filmo „Pokalbiai rimtomis 
temomis“ peržiūra su 
režisiere, buvusia „Vaikų 
linijos“ savanore Giedre 
Beinoriūte

31



Finansiniai rėmėjai

Savanorius motyvuojantys draugai

Rėmėjai prekėmis/paslaugomis

33



Finansinė 
ataskaita
GAUTOS LĖŠOS – 265 509 EUR PATIRTOS IŠLAIDOS –  198617 eur

DARBO UŽMOKESTIS 92161
SOCIALINIO DRAUDIMO ĮMOKOS 28551
EKSPLOATACINĖS, NUOMOS, 
KOMUNALINĖS, REMONTO 
IŠLAIDOS

8413
RYŠIŲ PASLAUGOS, INTERNETO 
SVETAINIŲ ATNAUJINIMAS, 
TALPINIMAS

3795
MOKYMŲ, SEMINARŲ, RENGINIŲ 
ORGANIZAVIMAS 25837
INFORMACINIŲ LEIDINIŲ LEIDYBA 
IR VEIKLOS VIEŠINIMAS 22457
TARPTAUTINIS 
BENDRADARBIAVIMAS 9344
TRUMPALAIKIS IR ILGALAIKIS 
TURTAS 4754
KITOS IŠLAIDOS 3305
IŠ VISO 198617

Fondai / 
programos

43 %
Valstybė/
savivaldybės

33 %

Verslas
14 %

Privatūs 
asmenys

5% Uždirbtos 
lėšos

5 %

35



Eglė Kateivienė
Ernesta Mockutė
Artūras Medeišis
Dalia Ruskonienė
Salvija Kavalnė
Ingrida Tamulevičienė
Jekaterina Veličkienė
Aidas Ričardas Terebeiza
Šarūnė Bartašiūtė Kaupienė
Lolita Paragytė-Agejeva
Mantas Andriuškevičius
Ieva Staniulytė
Greta Zakarevičienė
Eduardas Sergėjevas
Ernestas S.
Arūnas Matulevičius
Arnas Murauskas
Pelagėja Vasiljeva
Simonas Kabašinskas
Sandra Daukintienė
Rugilė Ričkutė
Salvija Kavalnė
Jolanta Gasiliauskaitė
Milda Trosty

Laurynas Žilinskas
Andrius Simonaitis
Sima Garberytė
Raimondas Bielskis
Vincas Zaščižinskas
Jurijus Selezniovas
Juozas Vaitkus
Remigijus Pareigis
Neringa Vaitiekūnaitė
Rimantas Juknevičius
Edita Vitkienė
Linas ir Roma Būtėnai
Andrius Zemkauskas
Vaida Kušleikaitė
Salvija Kavalnė
Ingrida Vabalienė
Akvilė M.
Loreta Ramaškienė
Artūras Vaičiūnas 
Markus Palionis
Erika Palionis
Helmutas Šabasevičius
Paulius Verbickas
Martinas Brazauskas

Donatas Laužikas
Rytis ir Modesta 
Meškauskai
Agnė Gasiūnė
„Balžeko bitės“
UAB Limos Investicijos
UAB Invenis
L. V. S. A. M. A. P. 
Prieskieniai
Gediminas Golcevas 
Jūratė Jurkevičė
Kristina Lomsargienė 
Nijolė Radavičienė 
Giedrė Valavičiūtė 
Laimondas Januševičius 
Rūta Savickaitė 
Vidmantas Liutkauskas 
Simonas Bartulis 
Lina Gudačiūtė-Stripinienė 
Marius Ratkevičius 
Renata Bartkienė 
Darius Rakauskas 
Martynas Čeledinas 
Augustinas Koženiauskas 
Donata Arlauskaitė 
Linas Dabriška 
Indrė Vainauskaitė 
Ieva Goštautaitė 
Gabrielė Aleksandravičiūtė 
Goda Žukaitytė 
Daina Nomeikienė 
Lina Gudačiūtė-Stripinienė 
Egidijus Sruogis 
Linas Sablovskis 
Linas Šiautkulis 
Neringa Norvaišienė  
Lukas Misiukevičius 

Agnė Mazirskaitė 
Lina Baltrukonienė
Gintarė Eidimtaitė
Kristina Petraityte
Nora Ptakauskaite
Tomas Lukas Komar
Egidijus Aleliunas
Egle Daukšytė
Teresa Fedotova
Susanne Koch
Airidas Povilionis
Emilis Dambauskas
Rimantas  Rusakevičius
Lina Urbaitienė
Darius Čėpla
Skirma Anna Kondratas
Eimantas Sinkevičius
Olegas Nakšu
Darius Blinstrubas

68 asmenys skyrė 
paramą anonimiškai
51 žmogus paaukojo 
SMS žinute

Asmenys,  
skyrę paramą  
„Vaikų linijai“  
2016 metais: Prezidentė Dalia 

Grybauskaitė
Daiva Skrupskelienė
Robertas Povilaitis 
Petras Petkus
Marina Mažionienė
Jūratė Stankuvienė
Kristina Pumpolovič
Gražina Aboravičiūtė
Birutė Poliuškevičiūtė
Dalia Andrulė
Audrė Bujokienė
Milda Kuzmickaitė
Tomas  Veikelis
Raminta Kuzmickaitė
Rita Makarienė
Eglė Rojienė
Aneta Stefanovič
Dalia Andrulė
Milda Kuzmickaitė
Tomas  Veikelis

Justina Stefanovič
Raminta Kuzmickaitė
Rita Makarienė
Živilė Petrusevičienė
Kristina Čiupkevičienė
Ilona Bakutienė
Domantas Dragūnas
Daina Deinaravičienė
Audronė Jaraškienė
Antanas Baliulis
Diana Baliulė
Vaidmantas Noreika
Kristina Pliučienė
Ivona Suchodolska
Gabija Lunevičiūtė
Ūla Lunevičiūtė

Ir visi, skyrę dalį 
pajamų mokesčio 
anonimiškai.

SKYRĖ 1 AR 2 % PAJAMŲ MOKESČIO:

37


	Button 6: 
	Button 5: 
	Button 4: 
	Button 3: 
	Button 1: 
	Button 12: 
	Button 13: 
	Button 10: 
	Button 9: 


